
          

                     

 

 

0
3
.0

1
.2

0
2

4
 1

5
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ  

26.12.2023 

 қаласы 

№ П-160 ГО 

город Алматы 

 

 

О делегировании права подписи должностного лица на электронных 

счетах – фактурах 

 
   

С целью наделения правом подписи должностного лица и  на основании пункта 12 статьи 

412 Кодекс Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года № 120-VI «О налогах и других 

обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)» ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.      Заместителя Главного бухгалтера по налогам Серикбаеву С.Т. определить лицом, 

уполномоченным подписывать электронной цифровой подписью счета-фактуры, 

выписанные посредством информационной системы электронных счетов-фактур от имени 

АО «Jusan Mobile» в соответствии с выданной доверенностью. 

2.      Право электронной цифровой подписи для уполномоченного лица действительно c 
01.01.2024 года по 31.12.2024 года, и может быть отозвано досрочно по условиям, 

определенным Налоговым кодексом и Трудовыми договорами. 

3.      Уполномоченное лицо несет ответственность согласно действующему 

законодательству Республики Казахстан. 

4.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера АО 

«Jusan Mobile» Еспенбетову Э.О. 

5.      Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет 

действие  с 1 января 2024 года. 

 

 

Председатель Правления Омаров Е.М 

 

 

 

 

Исп. Катенова А.А 

Тел. 7272377579 
 



 

0
3
.0

1
.2

0
2

4
 1

5
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

  



 

0
3
.0

1
.2

0
2

4
 1

5
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

22.12.2023 12:16 Согласовано: Еспенбетова Эльмира Оразаевна 

22.12.2023 14:41 Согласовано: Тен Лариса Геннадьевна 

25.12.2023 14:24 Согласовано: Құрманова Айнұр Болатбекқызы П.2 изложить: "Право электронной 

цифровой подписи для уполномоченного лица действительно c 01.01.2024 года по 31.12.2024 года, и может 

быть отозвано досрочно в соответствии с законодательством" 

25.12.2023 21:18 Подписано: Омаров Ергазы Муканович 

 

 

Согласовано 

22.12.2023 12:16 Еспенбетова Эльмира Оразаевна 

22.12.2023 14:41 Тен Лариса Геннадьевна 

25.12.2023 14:24 Құрманова Айнұр Болатбекқызы - П.2 изложить: "Право электронной цифровой подписи 

для уполномоченного лица действительно c 01.01.2024 года по 31.12.2024 года, и может быть отозвано 

досрочно в соответствии с законодательством" 

Подписано 

25.12.2023 21:18 Омаров Ергазы Муканович 

 


